
                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Π.ΕΛ.  

Πληροφορίες: Κριτσωτάκη Ευσταθία-Θεονύμφη 

Ταχ. Δ/νση: Άγιος Νικόλαος 

Ταχ. Κώδικας: 72100 

Τηλ: 2841340383 

 

                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

                       Αγ. Νικόλαος:  14-11-2024 

 

                       Αριθμ. πρωτ.: 401354 

 

 

 

Θέμα: «Χορήγηση άδειας διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης του 1ου αγώνα Παγκρήτιου Κυπέλλου 
Motocross». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Η ΑΝ. ΠΡ/ΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
  
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ Α΄/87/07-06-2010). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» (ΦΕΚ Α΄/242/27-12-2010) και την 

τροποποίηση αυτού με το αρ. ΦΕΚ 762/Β΄/26-2-2021. 

3. Την με αριθμ. 702/2-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΠΞΕ7ΛΚ-ΓΨΖ) απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης περί ορισμού 

Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Κρήτης. 

4. Tην με αριθμ. 10610/11-1-2024 (ΦΕΚ 460/Β΄/23-1-2024) απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης περί 

«Μεταβίβασης και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης» και τις 

αριθμ. 99666/15-5-2017 (ΦΕΚ 1893/Β΄), 392146/23-12-2021, 33358/8-2-2022 Αποφάσεις του Περιφερειάρχη 

Κρήτης. 

5. Το Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α) περί «Ερασιτεχνικού και Επαγγελματικού Αθλητισμού και άλλων διατάξεων», 

καθώς και την τροποποίηση του από το Ν. 4479/17. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α) περί «Αντιμετώπισης της βίας στα γήπεδα, του 

ντόπινγκ, των προσυννενοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις». 

7. Την παρ. 2 του άρ. 20 της με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΥΑ/ ΔΤΥ/ ΤΠΑΑΕ/ 408113/ 21902/2725/603 Κ.Υ.Α. με 

θέμα: «Καθορισμός Λεπτομερειών Εφαρμογής του άρθρου 56Β του Ν. 2725/1999» των Υπουργών Εσωτερικών, 

Οικονομικών και Πολιτισμού & Αθλητισμού (Φ.Ε.Κ.3568/Β’/10-10-2017). 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 8/12-11-2024 αίτηση της ΛΕΜΑΝ με τα συνημμένα δικαιολογητικά (ειδική αθλητική 
αναγνώριση, κλπ.) 

9. Το αριθ. πρωτ. 262/11-11-2024 έγγραφο της έγκρισης της Α.ΜΟΤ.Ο.Ε.  και την Προκήρυξη του Αγώνα 
10. Την υπ’ αρ.πρωτ.23248/24-1-2024 (ΑΔΑ: 97ΤΖ7ΛΚ-ΥΒΙ) απόφαση του Αντιπεριφερειάχη Π.Ε. Λασιθίου περί  

χορήγηση άδειας λειτουργίας  αθλητικής εγκατάστασης  MOTOCROSS, Ομάδας Ζ1, που βρίσκεται στη θέση 
«ΖΟΥΡΙΑ» Δ.Δ. Κρίστας του Δήμου Αγίου Νικολάου. 

11.  Την από 12-11-2024 Υπεύθυνη δήλωση του προέδρου της Λέσχης Μοτοσυκλετιστών Αγίου Νικολάου ότι θα  
τηρηθούν οι προδιαγραφές και οι κανονισμοί ασφαλείας  για την ομαλή διεξαγωγή των αγώνων καθώς και για 
την ασφάλεια των αθλητών και θεατών. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τη χορήγηση άδειας διεξαγωγής Αθλητικής Συνάντησης για την πραγματοποίηση του 1ου αγώνα Παγκρήτιου 
Κυπέλλου Motocross που θα διεξαχθεί στην αθλητική εγκατάσταση Motocross, ομάδα Ζ1, που βρίσκεται στη θέση 
«ΖΟΥΡΙΑ» του Δ. Αγίου Νικολάου, στις 17/11/2024 (Κυριακή),  σύμφωνα με το σχετικό πρόγραμμα του αγώνα και 
τους όρους αδειοδότησης της αθλητικής εγκατάστασης. 

Νέα άδεια διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης εκδίδεται μόνο σε περίπτωση αλλαγής αθλητικής εγκατάστασης.  
Η αρχή που χορηγεί την άδεια του αγώνα δε φέρει καμία ευθύνη για οτιδήποτε συμβεί κατά τη διάρκειά του. 

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                                                                                 

1. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ           Η ΑΝ. ΠΡ/ΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ       
(ΓΙΑ ΤΗ ΛΗΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΑΙΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΑΞΗΣ)                                                            

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                                                 ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΛΑ ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 

1. Α.ΜΟΤ.Ο.Ε.: amotoe@amotoe.gr 

2. ΛΕΜΑΝ: lemanbikersclub@gmail.com    

 

mailto:amotoe@amotoe.gr
mailto:lemanbikersclub@gmail.com
ΑΔΑ: ΨΜ4Χ7ΛΚ-ΞΑ7


		2024-11-14T09:20:55+0200
	Athens




